INDICAÇÃO N° 077/2020
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	       Eduardo Ribeiro da Silva
	       Savio Luís Farias Rodrigues

Senhor Presidente
hospital Muni
[bookmark: _GoBack]		 De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Municipal de Saúde no sentido de criar um centro de triagem de covid-19 descentralizada em nosso Município.

		J U S T I F I C A T I V A

		A nossa Indicação referida indicação se faz jus mediante e a necessidade de assegurar financeiramente e materialmente a cada servidor que dedica seus esforços e conhecimento em prol a comunidade. Ressalto assim a necessidade de resguardarmos referido servidores e comtemplarmos com benefícios assegurados por lei, principalmente neste momento atípico que vivenciamos. Assim, peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis, para a aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 03 de agosto de 2020.

Eduardo Ribeiro da Silva
                       Vereador

		Savio Luís Farias Rodrigues
		Vereador

Elias Bueno de Souza        Fernando N. de Sousa     Luismar Bernardes da Silva

Edilson Francisco Caetano       Paulo Cesar Trindade          João Machado Neto

Pedro Luís Breitenbach      Rosemeire A. Pazeto        Valteri Araújo da Silva.